
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 903  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 903

Data: 04-12-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: ACQUISTO DI ESPOSITORI DI DVD PER LA BIBLIOTECA
CIVICA

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/42012      903

mailto:N.903


 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI ESPOSITORI DI DVD PER LA BIBLIOTECA CIVICA.
 
Premesso che:

 - al fine di rendere maggiormente fruibili i documenti in DVD acquistati dalla Biblioteca Civica
occorre   provvedere all’acquisto di  appositi espositori;

-  a seguito dell’incremento del patrimonio, si è esaurito lo spazio disponibile degli espositori di DVD;
 
Preso atto che:

-       il Comune di Olgiate Molgora, con lettera del 7.agosto 2012, prot. n. 9164, proponeva al
Comune di Lecco, la possibilità di acquisire  n. 2 scaffali contenitori porta DVD con chiusura a
chiave, della ditta Promal di Grugliasco giacenti presso la loro biblioteca e non utilizzati, per
un valore complessivo di € 1.500,00 (esente IVA ai sensi dell’art 10 , punto 27-quinquies Dpr
633/1972) scontati del 50% rispetto al prezzo di mercato che  è di € 1.500,00 cadauno;
-       i particolari espositori proposti sono lo stesso modello di quelli già in dotazione alla
biblioteca;
- l’acquisizione delle attrezzature dal Comune di Olgiate agevola il processo di
razionalizzazione della spesa e garantisce obiettivi di risparmio anche a fronte delle sinergie tra
enti locali;
 

Verificato che, in merito all’acquisizione di materiali  oggetto del presente provvedimento non sono
attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli Acquisti della Regione Lombardia e
MePa, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed
integrazioni;
 
Dato atto che:

-       in assenza di convenzioni della CONSIP o della Centrale Regionale per gli Acquisti e
MePa, si rende necessario procedere, all’acquisizione dei materiali oggetto del presente
provvedimento,  mediante autonome procedure selettive;
-      che non sono stati effettuati i controlli previsti dal D.lgs n.163/2006 e non è stata acquisita
la tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il Comune di Olgiate Molgora è un ente pubblico
locale;

 
Considerato che :

-    trattasi di fornitura affidabile in economia a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi del
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato dal
Consiglio comunale con provvedimento n. 17 in data 26/03/2012;
-     ricorrono i presupposti per procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai
sensi dell’art. 7 – comma 2 - del Regolamento comunale suddetto, preso atto che il valore
contrattuale è inferiore al limite di euro 40.000,00 imposto dalla vigente normativa in materia;

 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del
26.06.2012;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;
 
 
 
 

 D E T E R M I N A
 
 
1) di acquisire dal Comune di Olgiate Molgora, di n. 2 scaffali contenitori porta DVD, per un importo
di € 1.500,00, esente I.V.A  ai sensi dell’art 10, punto 27-quinquies Dpr 633/1972;  
 

2/42012      903



2) di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00, (esente IVA ai sensi dell’art 10 , punto 27-
quinquies Dpr 633/1972) al cap. 21951 imp. 2827.1 riportato a residui passivi nella corrente gestione, 
relativo a “Acquisto attrezzature Biblioteca”;
 
 3) di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta nel termine di 60 giorni dalla
data di ricevimento della relativa fattura;
 
4) di dare atto altresì che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste
dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005;
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi   
 
 
 
                                                                                                        
                                                                                                                    
                                                          IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                            (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 
 
 

3/42012      903



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 903 del
04-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      903


